
Wędrówki po Puszczy Bolimowskiej
Spacer rozpoczynamy przy wejściu do lasu na Osiedlu Widok w Skierniewicach, w pobliżu stadionu. Na jego skraju 
znajdziemy tablicę z mapą Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Trasa prowadzi przez tereny leśne - w przeważającej 
części bory sosnowe, choć mijać będziemy także fragment dąbrowy oraz las mieszany z dużym udziałem świerka. Wśród 
roślin runa leśnego zaobserwujemy z pewnością konwalie - symbol Bolimowskiego Parku Krajobrazowego, kokoryczki, 
siódmaczki, przetaczniki czy borówki: czernicę i brusznicę. Warto czasem przystanąć i porozglądać się w poszukiwaniu 
ptaków (m.in. dzięcioły, zięby, kowaliki, kukułki, wilgi) czy owadów, które ukrywają się licznie w gęstwinie roślinności.  
Po drodze mijać będziemy też kilka punktów charakterystycznych (oznaczonych na mapie numerami od 1 do 10). 
W punkcie nr 3 zobaczymy bezimienną mogiłę z krzyżem - jedną z wielu znajdujących się w Parku „pamiątek” z okresu 
wojennego. W punkcie nr 4 z kolei, podziwiać można jedno z kilkudziesięciu występujących tu okazałych drzew będących 
pomnikami przyrody. Mniej więcej w połowie trasy znajdziemy dużą, śródleśną polanę (nr 6 - Strożyska), będącą siedliskiem 
występowania wielu gatunków zwierząt (np. daniele, sarny, żurawie czy chronione gatunki motyli - modraszka telejusa 
i nausitousa) oraz roślin charakterystycznych dla wilgotnych łąk (np. rletkę poszarpaną, kuklika zwisłego, kosaćca 
syberyjskiego czy storczyka- kukułkę szerokolistną). Miłośnicy płazów mogą posłuchać i poobserwować żabich i ropuszych 
koncertów przy mijanym zbiorniku przeciwpożarowym (nr 7). Nieco dalej, od Drogi Łowickiej, przechodzimy już przez dużo 
mocniej nasłonecznione, piaszczyste tereny, na których - przy odrobinie szczęścia - natrać można na 
prawdziwy rarytas - gniewosza plamistego. Ten rzadki (niejadowity!) i ciepłolubny gatunek węża dusiciela 
wygrzewa się nieraz na poboczach duktów leśnych lub poluje na swoje ulubione oary - jaszczurki zwinki.
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